
Verordening financiële vergoeding leden van de commissie voor de 

behandeling van bezwaarschriften gemeente Beverwijk 

De raad van de gemeente Beverwijk; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 april 2024, nummer D-114293; 

  

gelet op artikel 96, eerste lid, van de Gemeentewet; 

  

gelet op de Regeling voor de commissie voor de behandeling van bezwaarschriften gemeente Beverwijk 

2022; 

  

gelezen het advies van de raadscommissie; 

  

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening financiële vergoeding leden van de commissie voor de behandeling van bezwaarschriften 

gemeente Beverwijk 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

  

- commissie: de onafhankelijke adviescommissie voor de bezwaarschriften; 

- lid: een lid van de commissie bezwaarschriften, niet zijnde de voorzitter of plaatsvervangend 

voorzitter; 

- voorzitter: de voorzitter van de commissie bezwaarschriften, waaronder ook wordt verstaan de 

door het college aangewezen plaatsvervangend voorzitter(s). 

Artikel 2 Vergoeding voor het bijwonen van vergaderingen van een commissie 
1. Voor het bijwonen van een vergadering ontvangt de voorzitter van de commissie een vergoeding 

van € 240,- per vergadering. 

2. Voor het bijwonen van een vergadering ontvangt een lid van de commissie een vergoeding van 

€ 193,- per vergadering. 

Artikel 3 Vergoeding voor behandelen advies Kennelijk niet-ontvankelijk 
Voor het behandelen van een kennelijk niet-ontvankelijk advies ontvangt de voorzitter van de commissie 

een vergoeding van € 50,- per advies. 

Artikel 4 Vergoeding van de reiskosten voor het bijwonen van vergaderingen van een com- 

missie 
De voorzitter en de leden van de commissie ontvangen per vergadering die fysiek op het stadhuis wordt 

gehouden een reiskostenvergoeding. De hoogte daarvan wordt bepaald: 

  

a. op basis van de kosten van openbaar vervoer, tweede klas, per afstand tussen woonplaats en de 

plaats waar de hoorzitting plaatsvindt; of 

b. bij gebruik van een eigen auto het maximumbedrag dat door een werkgever aan een werknemer 

per afgelegde kilometer onbelast kan worden verstrekt. 

Artikel 5 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening vergoeding bezwaarschriftencommissie 

gemeente Beverwijk. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van de raad van 30 mei 2024, 

De voorzitter, 

De griffier, 

Nr. 315553 

GEMEENTEBLAD 22 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Beverwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 315553 22 juli 2024 1 


